Заседание Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"

ПРОТОКОЛ № 5/23
заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

	Полное фирменное наименование (далее - Ассоциация):
	Ассоциация "Краснодарская межрегиональная саморегулируемая организация арбитражный управляющих "Единство" (ИНН/КПП 2309090437/230901001),

	Место нахождения:
	Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Кубанская Набережная, 1/0

	Форма проведения (далее - Заседание):
	Очное заседание (совместное присутствие членов Совета для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование)

	Место проведения Заседания:
	Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Кубанская набережная, д.1/0

	Дата проведения Заседания:
	06.10.2023г.

	Время открытия Заседания:
	12 час. 00 мин.

	Время закрытия Заседания:
	14 час. 30 мин.

	Дата составления протокола:
	06.10.2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", избранные Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022г.:
	№
	Члены Совета

	1
	Кашуба Юрий Борисович

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич

	3
	Темзоков Руслан Борисович

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич

	6
	Мазур Андрей Александрович

	7
	Галотин Илья Владимирович

	Итого:
	семь

В заседании приняли участие 7 (семь) членов Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", что составляет 77 % от числа избранных Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022.

Все члены Совета Ассоциации были уведомлены о проведении настоящего заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на заседании Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"надлежащим образом.
Приглашенные:
1. Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А.
2. Вице-президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Велигоцкая Е.С.
3. Вице-президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Останин В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопросы текущей деятельности:
1. Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации Рогожина Алексея Геннадьевича.
2. Рассмотрение вопроса о аннулировании решения Совета Ассоциации №3\23 от 27.07.2023 в части "Вступления в члены Ассоциации Абрамова Артура Гарниковича" в связи с неисполнением им вышеуказанного Решения Совета Ассоциации.
3. Рассмотрение вопроса об аккредитации Индивидуального предпринимателя Халевина Дениса Васильевича в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года.
4.  Рассмотрение вопроса о продлении аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Локомотив" в качестве Бухгалтерской организации  на соответствующий период  2023-2024 года.
5. Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"  Абрамова Артура Гарниковича.
6. Рассмотрение вопроса об отстранении от ведения процедур арбитражного управляющего Муртазина Романа Нуртаевича.
7. Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"  Белоконя Владислава Сергеевича.

Президент Ассоциации открыл заседание Совета Ассоциации и предложил перейти к рассмотрению вопросов повестки дня.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б объявил о переходе к рассмотрению вопросов текущей деятельности.

	ВОПРОС №1. Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации Рогожина Алексея Геннадьевича.
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который предложил заслушать Велигоцкую Е.С.
	Выступила Велигоцкая Е.С., которая сообщила, что от Рогожина Алексея Геннадьевича поступило заявление о вступление в члены Ассоциации.
Кандидатом представлены все документы, предусмотренные ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" и Положением о членстве в Ассоциации.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Принять в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Рогожина Алексея Геннадьевича".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7

	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО:
	"Принять в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Рогожина Алексея Геннадьевича".

ВОПРОС № 2. Рассмотрение вопроса о аннулировании решения Совета Ассоциации №3\23 от 27.07.2023 в части "Вступления в члены Ассоциации Абрамова Артура Гарниковича" в связи с неисполнением им вышеуказанного Решения Совета Ассоциации.
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что Решением Совета Ассоциации № 3\23 от 27.07.2023 Абрамов Артур Гарникович был принят в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".
	Кандидату был установлен срок до 27.09.2023 для внесения денежных средств в качестве взноса в компенсационный фонд Ассоциации в соответствии с ч. 8 ст. 20 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".
Кандидатом не исполнена обязанность по оплате обязательного взноса в компенсационный фонд.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Аннулировать Решение Совета Ассоциации № 3-23 от 27.07.2023 о приеме в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Абрамова Артура Гарниковича".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7
	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО:
	"Аннулировать решение Совета Ассоциации № 3-23 от 27.07.2023 о приеме в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Абрамова Артура Гарниковича".

ВОПРОС № 3. Рассмотрение вопроса об аккредитации Индивидуального предпринимателя Халевина Дениса Васильевича в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года.
 По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что поступило заявление об аккредитации Индивидуального предпринимателя Халевина Дениса Васильевича в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Аккредитовать Индивидуального предпринимателя Халевина Дениса Васильевича в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года ".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
" Аккредитовать Индивидуального предпринимателя Халевина Дениса Васильевича в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

ВОПРОС № 4.  Рассмотрение вопроса о продлении аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Локомотив" в качестве Бухгалтерской организации  на соответствующий период  2023-2024 года.
Выступила Велигоцкая Е.С., которая сообщила, что претендентом на аккредитацию представлены все, предусмотренные Положением об Аккредитации документы.
Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:
"Продлить аккредитацию Общества с ограниченной ответственностью "Локомотив" в качестве Бухгалтерской организации  на соответствующий период  2023-2024 года при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

"Продлить аккредитацию Общества с ограниченной ответственностью "Локомотив" в качестве Бухгалтерской организации  на соответствующий период  2023-2024 года при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

	ВОПРОС №5.  Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"  Абрамова Артура Гарниковича.
	По вопросы выступил Президент Ассоциации Погосян Г.А., который сообщил, что Абрамовым Артуром Гарниковичем повторно подано заявление о вступлении в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".
	Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:
" Принять в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"  Абрамова Артура Гарниковича".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
" Принять в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Абрамова Артура Гарниковича".

	ВОПРОС № 6. Рассмотрение вопроса об отстранении от ведения процедур арбитражного управляющего Муртазина Романа Нуртаевича .
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что определением Арбитражного суда Оренбургской области от 12.04.2023 по делу № А47-9925/2017, вступившим в законную силу 31.07.2023 года с арбитражного управляющего Муртазина Р.Н. в конкурсную массу взысканы денежные средства в сумме 3 661 729 руб.
	В течении двух месяцев управляющим указанная сумма причиненных убытков погашена не была.
	В настоящее время в работе у Арбитражного Управляющего Муртазина Р.Н. находятся следующие процедуры:
	А26-10081/2015
	ОАО "КОРМ"
	конкурсное производство
	11.04.2023
	21.11.2023

	А76-25957/2016
	ООО «Ресурс»
	конкурсное производство
	17.05.2023
	04.10.2023

	А47-7465/2020
	Завьялов Виктор Михайлович
	реализация имущества
	16.02.2023
	08.10.2023

	А21-3928/2017
	ИП Баширов Н.Н.О
	реализация имущества
	02.05.2023
	29.11.2023

	А47-1855/2018
	Красников Сергей Владимирович
	реализация имущества
	21.02.2023
	13.12.2023

	А47-9394/2016
	Мастерова Гульнара Фаритовна
	реализация имущества
	12.05.2023
	09.10.2023

	А47-11532/2020
	Морозова Ирина Алексеевна
	реализация имущества
	20.06.2023
	21.12.2023

	А47-13083/2021
	Савиных Алексей Николаевич
	реализация имущества
	20.03.2023
	02.10.2023

	А40-9002/2022
	Скворцов Максим Сергеевич
	реализация имущества
	24.03.2023
	11.10.2023

	А40-229003/2021
	Устинов Михаил Викторович
	Реализация имущества
	27.12.2021
	07.12.2023

Принимая во внимание факт непогашения управляющим убытков Муртазиным Романом Нуртаевичем в рамках дела № А47-9925/2017, в соответствии с п. 2 ст. 20.5 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" в настоящее время необходимо рассмотреть вопрос об отстранении Арбитражного Управляющего Муртазина Романа Нуртаевича в рамках вышеуказанных процедур.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Об отстранении Арбитражного Управляющего Муртазина Романа Нуртаевича в рамках процедур:
	А26-10081/2015
	ОАО "КОРМ"
	конкурсное производство
	11.04.2023
	21.11.2023

	А76-25957/2016
	ООО «Ресурс»
	конкурсное производство
	17.05.2023
	04.10.2023

	А47-7465/2020
	Завьялов Виктор Михайлович
	реализация имущества
	16.02.2023
	08.10.2023

	А21-3928/2017
	ИП Баширов Н.Н.О
	реализация имущества
	02.05.2023
	29.11.2023

	А47-1855/2018
	Красников Сергей Владимирович
	реализация имущества
	21.02.2023
	13.12.2023

	А47-9394/2016
	Мастерова Гульнара Фаритовна
	реализация имущества
	12.05.2023
	09.10.2023

	А47-11532/2020
	Морозова Ирина Алексеевна
	реализация имущества
	20.06.2023
	21.12.2023

	А47-13083/2021
	Савиных Алексей Николаевич
	реализация имущества
	20.03.2023
	02.10.2023

	А40-9002/2022
	Скворцов Максим Сергеевич
	реализация имущества
	24.03.2023
	11.10.2023

	А40-229003/2021
	Устинов Михаил Викторович
	Реализация имущества
	27.12.2021
	07.12.2023

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

"Отстранить Арбитражного Управляющего Муртазина Романа Нуртаевича в рамках  следующих процедур:
	А26-10081/2015
	ОАО "КОРМ"
	конкурсное производство
	11.04.2023
	21.11.2023

	А76-25957/2016
	ООО «Ресурс»
	конкурсное производство
	17.05.2023
	04.10.2023

	А47-7465/2020
	Завьялов Виктор Михайлович
	реализация имущества
	16.02.2023
	08.10.2023

	А21-3928/2017
	ИП Баширов Н.Н.О
	реализация имущества
	02.05.2023
	29.11.2023

	А47-1855/2018
	Красников Сергей Владимирович
	реализация имущества
	21.02.2023
	13.12.2023

	А47-9394/2016
	Мастерова Гульнара Фаритовна
	реализация имущества
	12.05.2023
	09.10.2023

	А47-11532/2020
	Морозова Ирина Алексеевна
	реализация имущества
	20.06.2023
	21.12.2023

	А47-13083/2021
	Савиных Алексей Николаевич
	реализация имущества
	20.03.2023
	02.10.2023

	А40-9002/2022
	Скворцов Максим Сергеевич
	реализация имущества
	24.03.2023
	11.10.2023

	А40-229003/2021
	Устинов Михаил Викторович
	Реализация имущества
	27.12.2021
	07.12.2023

Аппарату Ассоциации подать соответствующие ходатайства в рамках вышеуказанных процедур".

ВОПРОС №7  . "Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"  Белоконя Владислава Сергеевича".
	По вопросу выступил Президент Ассоциации Погосян Г.А., который сообщил Белоконь В.С. подано заявление о вступлении в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" , представлены полный пакет документов, предусмотренных  ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" и Положением "О членстве".

	Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:
"Принять Белоконя Владислава Сергеевича в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
"Принять Белоконя Владислава Сергеевича в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

В связи с рассмотрением всех вопросов повестки дня, голосованием и принятием решений по ним, Председатель Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Шилоносов Р.Б. объявил заседание Совета закрытым.

Настоящий Протокол составлен на 7 (семи) листах, в 2 (двух) экземплярах.
Дата составления настоящего Протокола: 06 октября 2023 года.

Председатель Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                              ____________________/ Шилоносов Р.Б.

Секретарь Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                                    ____________________/Нигоев С.В.

2